ps.Ixxx.
Malachie.ii.
Luce.x.

dit/me audit: qui vos recipit me recipit. Et qui vos spernit/spernit eum qui me misit. Et qui tangit vos tagit pupillā oculi mei. Illa vero reuerētia que in rerū veneratiōe cōsistit multiplex est. Aut enī corporales res sunt vt edes/& loca sacra / & que piis di cantur v̄sib⁹/& sacrificia que visibiliter exercētur/aut incorporales vt iura que sacris rebus cōpetūt/que temerare sacrilegiū est morte piādum/aliave pena grauissima p qualitate admissi. Rēnum vero sacrarū immunitates conuellere/insurgere in deū est: & quasivendicare eū in seruitutē. Et quidē de iure diuino pro se possent multa proponi/sed vt emule ptatis nō obloquias audacia/in hac parte statuta principū latius & benigni⁹ patēt/ q fidē xpianam venerātur & approbant/& ecclesiarū & ministrorum oīm̄q̄ locor̄ venerabili⁹/puilegia vniuersa confirmant. Quis enī principis cuius memoria in bñdictōe est (archadiū loquor) constitutionē nō audiuit? Si quis in hoc genus sacrilegii proruperit vt in ecclias catholicas irruēs sacerdotib⁹ & ministris vel in ipso culto loco aliquid īportet iniurie/quod geritur a prouicie rectoribus aīadūrtatur/atq̄ ita prouicie moderator/sacerdotū & catholice ecclie/ministroī/loci quoq̄ illor̄ & diuini cult⁹ in iuriā capitali in cōnictos sive cōfessos reos sūia nouerit vindicādam/nec expectet vt ep̄s iuriē pprie vltionē deposcat:cui sanctitas ignoscēdi gloriā dereligt/sitq; cūctis laudabile factas atroces sacerdotibus aut ministris iniurias/veluti publicū crimen p sequi/ac de talib⁹ vltionē pmereri. ¶ Itē placet clemētie nostre vt nihil cōmune clericū cū publicis actionib⁹ habeāt: v̄l ad curiā p̄tinētibus cui⁹ corpi nō sunt annexi. Et alibi si ecclie venerabili⁹ puilegia cuiusq̄ fuerint vel temeritate violata/v̄l dissimulatio ne neglectūt:cōmissū quinq̄ librariū auti condēnatione plectaf. Que vero privilegia eccliar̄ locorūq̄ venerabili⁹ & ministroī sunt/diuino sūt & hūano iure notissima/cū v̄l vsu iā liqueat q̄ nō possūt nisi apud iudices ecclesiasticos conueniri. Et si quis in aliquē de clero violētas manus iniecerit anathemate feriat/ vt nīsi per romanum pontificem absolui non possit. Huius criminis frustra alibi queritur venia:nīsi articul⁹ mortis forte imineat/quia nec p vim extorqueri:nec p fraudē surripi pōt. Auctore elaudiano theodosius ait. Nō extorquebis amari. Hoc alterna fides hoc simplex grā donat. Nihilomin⁹ verū est/q̄ nō extorquebis absolui/quod sola contritio cordis: cōfessio oris/ & satisfactio operis promerentur. Vt iq̄ non vis sed sola gratia iūstificat impiū:& fraus peccatori nō pdest:quia spiritus sanctus

Matth.x.
Zacharie.ij.

Eccī.xlv.

Lex est q̄ ha-
bet. L. de epis.
et cleri. Si qs
in hoc,

Hoc est princi-
piū.l.placet.
L.de episco. et
cler. t fuit hec
lex honorij vt
p̄ ex suprascri-
ptione.libi.
prece.q̄ inci-
pit.quisquis.
xvij.q.iij.si
qs suadēte.

Ad Titū.ij.
Sapiētie.j.

Policratici de Curialiū nugis.

discipline effugit fictum: nec habitat i corpore subdito peccatis.
Alibi me dixisse recolo/quia teste patre magno augusto simu-
lata innocentia nō est innocētia/sed duplex malicia: quia mali-
tia est & simulatio. Equitas quoq; simulata nō est equitas: s; du-
plex iniquitas/quia iniquitas est & simulatio. Vñ immodera-
to stupore confundor: cum frequentissime videā(nescio fideles
an infideles dicā) in sacrilegio hmōi deprehēsos/ad hoc totis vi-
ribus anhelare/ut minis & terroribus vrgeāt sacerdotes ad ab-
solutionē prestādā: quā nec isti fideliter dare/ nec illi in cōtuma-
cia vtiliter accipere possūt. Sane facili⁹ est vtrīq; iuolui/ q; alte-
rum iſtorū expediri. vtrius tñ sit culpa grauior/ nō facile dixerūt.
Hec de his q; in politica p̄stitutione plutarchivice aie obtinent.
C De principe qui caput est reipublice: & electione eius & pri-
uilegiis & premio & tutis & culpe/ & q; beatum Job debeat imi-
tari & de virtutibus beati job.

Capitulum. VI.

Equitur vt eius imitātes vestigia de mēbris reipubli-
ce differamus. Dictum est autē principē locū obtainere
capitis/ & qui solius mētis regatur arbitrio. Hūc itaq;
vt iā dictū est/dispositio diuina in arce reipublice col-
locauit:& eā nūc archano pudentie sue mysterio/ceteris p̄fert

Mūeri. xxvij. nunc quasi suorū iudicio sacerdotū/nunc ad eū preficiendū toti⁹
populi vota cōcurrūt. Vñ & i veteri testamēto legitur. q; moy-

ses ordinatur⁹ eū qui p̄esset in populo cōuocauit oēm synagogā
vt eligeretur astante pplo. ne q; postmodū retractio cuiq; ne quis
scrupulus resideret. Legitur in libro regno ⁊ q; saul rex futurus
apparēs in facie populi ab hūeris sursum supeminebat vniuersitā
populū. Quare queso nisi quia quē oportet p̄eesse aliis/pectore
debet & ore premiinere/ vt quasi bonorū operū vlnis/tot⁹ popu-
li latitudinē amplexari valeat & p̄tegere tanq; doctior/sanctior
circūspectior:& omni virtute prestantior? Dicit enī domin⁹ ad

Mūeri. xxvii. moysem. Assume ad temetipsum iesum filiū naue hominē qui
habet spiritum dei in semetipso: & impones man⁹ tuas sup eū.
Electioñis for- & statues corā eleazaro sacerdote:& precepta ei dato in conse-
ma p moysem p̄-
de principi. ctu totius synagoge/& precipe de iplo corā eis/& dabis clarita-
tem tua super illū: vt audiāt illū filii israel. Audis evidenter or-
dinationē principis populi tam manifeste descriptam: vt pene

Auctoris iter- expositione non egeat. Si eam tamen manifestius queris/eam
positio. tibi auctore domino/loco suo & tēpore cū p̄ceperis explanabo/
adiiciens indumentorum & quortūdam sacramētorū significatio-
nes. Hic autem plane nulla est populi acclamatio: nulla consan-

guinitatis ratio/nulla propinquitatis habita contemplatio est.
 Mortuo salphaat/filie paternā apud moysem vēdicabant here-
 ditatem.petitionem earum iustum esse deus ipse testatur. Pro
 pinquis nāq; agrorum & predionum hereditas relinquenda est
 & vt plurimum actionum.Gubernatio vero populi illi traden-
 da est quem deus elegerit homini/scilicet tali qui habet spiritū
 dei in se & precepta dei in conspectu eius sunt:qui moyse valde
 notus sit & familiaris.i.in quo sit claritas legis & sciētia ut pos-
 fint eum audire filii israel.Nec tamen licitum est fauore nouo-
 rum recedere a sanguine principū quibus priuilegio diuine pro-
 missionis & iure generis debetur successio liberorum/ si tamen
 (vt prescriptum est)ambulauerit in iustitiis domini.Si vero a
 via paulisper deflexerint non statim vsq;quaq; deiiciuntur: sed
 patienter corripiuntur in iustitia donec fiat conspicuum eos per
 tinaces esse i malo.Ne q; enim roboam statim excussus est a so-
 lio patris ex quo seniorz contempto consilio recessit a via salo-
 monis.onus importabile volens imponere in humeris filioruz
 israel.veritātem scissū est regnū eius decedentibus.x.tribubus
 post ieroboā seruū salomonis.Fueruntq; regna diuisa dū regnū
 habuit iuda & israel.Sensit ergo de contumacia penam:de gra-
 tia dei & priuilegio sanguinis misericordiam vt rex quidē ma-
 neret:sed magna regni parte mutilatus.Vnde hoc illi: Quia
 adheserat consiliis iuueniū contēnē vias & precepta prudentie.
 Impossibile enim est vt salubriter disponat principatū qui non
 agit consilio sapientū.Ve(inquit)terre cuius rex puer est: & cu-
 ius consiliarii mane comedūt.Beata terra cuius rex nobilis est.
 & cuius principes vescuntur tempore suo/ad refectionē non ad
 luxuriā.Ibi etenī sapientia esse nō potest.Hinc sanctus iob. Sa-
 pientia vbi inuenitur:& quis est loc⁹ intelligētie? Nescit homo
 preciū eius:nec inuenitur in terra suauiter viuentiū.Nō equabi-
 tur ei labentiū quicq;: trahitur enī sapientia de occultis.Longe
 utilius iuuenes repulisset/acquiescens cōsilio seniorū/vitā beati
 iob h̄ns regnandi formā.Audi ergo quid de se fateatur.Q n̄ p-
 cedebam ad portā ciuitatis/& in platea cathedrā parabāt mihi
 Videbāt me iuuenes & abscondebant:& senes assurgētes sta-
 bant:principes cessabant loqui:& superponebāt digitū ori suo.
 Vocē suā cohibebāt duces/& lingua eortū gutturi suo adhe-
 bat.Auris audiēs b̄tificabat me/& oculus vidēs testimoniū red-
 debat mihi/ eo q; liberassem pauperē vociferantē/& pupillū cui
 nō erat adiutor.Bñdictio pituri super me veniebat:& corvidue

Principis ele-
 ctio nō ex suc-
 cessione sed ex
 ordinatione di-
 uina pcedit.

Regni succes-
 sio pot i⁹ ex ele-
 ctione debet
 eis q; ex sāgu-
 ne regali sunt
 q; alijs.

iij. Regū.xij.
 ii. Paral.x.

Juueniū const-
 lia reprobant.

Ecclastes. x.

Job.xvij. 1

Job.xxix.
 Regnādi for-
 ma a btō iob.

III
Policratici de Curialiū nūgis.

consolatus sum. Iustitia induitus sum: & vestiri me sicut vestimento & dyademate iudicio meo. Oculus fui ceco & pes claudo. Pater eram pauperū: & causaz quam nesciebā diligētissime inuestigabam. Conterebam molas iniqui & de dentib⁹ illius auferebam predam. Dicebāq⁹ īnidulo meo moriar: & sicut palma multiplicabo dies. Radix mea aperta est sec⁹ aquas: & ros morabitur in messione mea. Gloria mea semper innouabitur: & arcus meus in manu mea instaurabitur. Qui me audiebant sententiam expectabant: & intenti tacebant ad consiliū meuz: verbis meis nihil addere audebant: & super illos stillabat eloquum meum. Si quando ridebam ad eos non credebāt: & lux vultus mei non cadebat in terram. Si voluissēm ire ad eos sedebā primus. Cūq⁹ sederem quasi rex exercitu circumstante: eram tamē merentium consolator. Ecce regnandi in viro iusto ex magna parte expressa est formula: quam si per singula exequi voluerimus integrī libri magnitudinem insertarum virtutū series vel sola complebit. Diligens lector singula verba discutiet: quia in his omnibus nec iota / nec apex a mysterio salutis vacat. Pauca tamen que in ipsa superficie verborum eminent quanta potero breuitate perstringam. Quando (iuit) lauabā pedes meos bittiro: & petra mihi fundebat riuos olei cū in parata cathedra residerem in platea abscondebātur iuuenes / & mihi senes astabāt. Innuit ergo quia renim affluentia / gratiarūq⁹ concursio: ei prudētiam non excusserint: sed in his oibus ex conscientia / & testimonio bonorū operū auctoritas inconcussa pm̄asit. Egressabatur enī ad portā qui latebris non egebat / & qui docendi p̄me ruerat sedem / sentī prudentiā erigebat / levitate iuuenili abscondita. Cessabant loqui principes: & lingua ducū gutturi adherebat non audētes grādia loqui: & imponere humeris hoīm onera importabilia / que nec in superficie digiti tāgi solēt. Docebat enim omniē virtutis laudem in actione p̄sistere: cassūq⁹ esse splēdorem verbi cui non subest soliditas operis. In omni opere (igt salomon) erit abundantia: vbi autem verba sunt plurima ibi frequenter egestas. Principū vero & ducū est: alios in via morum precedere: non que faciēda sunt aliis tumide itonare. Auris audiens & oculus videns beatificabat me. Instrumenta corporis eleganter exp̄ssit: quibus sensus anime maxime cōualescit. Exteriorū nāq⁹ notitia: oculi & auris obsequio fidelissime trāfit ad animā: & thesauros cordis sepius lingua incauta dispergit. Qđ vero audiens & videns adiecit / sapiētis iudiciū exprimit. iuxta

Prouer. xiiij.

illud Beatus qui loquitur in aure audientis. Non itaq; beatifica
tum se dicit linguis hominum que in alterutram partem vel a-
more vel odio frequenter impelluntur. Sufficit ei testimonium
conscientie: presertim cum roboratu; sit iudicio sapientum / eo
(inquit) φ liberassēm pauperem: pupillum et peritum & con-
solatus sum cor vidue. In his enim maxime principalis claret au-
ctoritas que a domino instituta est ad iniurias ppulsandas. Hec
quidē sunt opera misericordie / & erit nomen agentis ea benedi-
ctum in secula. Sed ne credas eū remissiore clemētia: virtu; au-
daciām prestitisse. Iustitia (inquit) indutus sum & dyademate
iudicio meo / causam quā nesciebā diligentissime inuestigabaz.
Oportet enī iudicē cuncta rimari & ordinē rerū plena inquisitio
ne discutere / nec ante obuiare alicui q̄ causa sit legittim is ratio-
nibus plenissime limitata. Ut enī ait ethicus. Ad penitendum
pperat quisquis cito iudicat. Conterebā molas iniqui. Iniquus
est quisq; in iudiciis sequitur nō causā / sed predam: qui sic mune-
ra diligit vt sequatur retributiones. Et licet equum sit quod dis-
cernit ad premium / auraritie seruiens / pgit in mortem. Vnde se-
quitur. Et de dentibus illius auferebam p̄daz: dicebāq;. In nidu-
lo meo moriar. Mētem itaq; composuerat qui rerū suarū apli-
tudine contentus erat. Nec auraritie aut ambitionis stimulo ve-
gebatur vt domū domini: agrū agro cōiungeret / vsq; ad termios
loci ac si solus habitaturus esset in superficie terre. Et sicut palma
multiplicabo dies. Rem ammirandā aristotiles in septimo p-
bleumati & plutarchus in octavo memorabiliū dicit. Si super
palme inquiunt arboris lignū magna pōdera imponas / ac tam
grauiter vrgeas & oneres vt magnitudo oneris sustineri neque
at nō deorsū cedit / nec in terrā flectit: sed aduersus pōdus resur-
git & sursum nitit recuruafq;. Propterea (inquit) plutarch⁹ / pla-
cuit palmā signū esse victorie in certaminib⁹ qm̄ ligni īgenium
h̄mōi est vt vrgentibus & opprimētibus nō cedat. Fertur item
φ ramus eius palme que grece dicitur basileros auelli non pōt
si trahatur deorsum: sed si sursum producas cedit. Constat autēz
quia truncus palme vel stipes a radice contrahitur: sed in supe-
rioribus dilataf. Secus autēz est in quauis arbore que tāto ma-
gis turgescit / quo ad terrā stipes / vicinus accedit. Per palmam
ergo significat iustitia iuincibilis / q̄ descēsū nō nouit sed solū ad
superiora processum. Vñ iustus vt palma florebit. Radix mea
aperta est secus aquas / scripturā vtiq; & virtutuz. de quib⁹ su-
pra / & ros scilicet gratie morabit̄ in messione mea / intellige bo

Palma q̄re
habet in certa
mine p signo
victorie .

Lōcor. xlviij.
dist. omnes.

ps. xxj.

Policratici de Curialiū nugis.

norum operum: quorum manipulos electis reponet apud se in illa die iustus iudex. Vnde sequitur. Gloria mea semper innovabitur: & arcus meus instaurabitur: quia est aliquid quo tēdit & in quo dirigit arcū iustus. Nec passim sequitur/corios testaq̄ lutoq;. Qui me audiebant expectabant sententiam &c. Sepe dictum est: sententiam in bono semper accipiendam esse: iuxta

Prouer. xxvi. illud. Sapientior videtur sibi piger septem viris loquentibus fētū in loqla tentias. Audis in sapiente tria concurrere. Intenti (inquit) tace sapiētis atten-

bant ad consiliū meū: verbis meis nihil addere audebat: stillabat super eos eloquium meum. Res ardua desiderat attētionē: & vinum grauem decet consilia meditari: vt quicquid agit: quicquid loquitur: sit pro consilio homini affectanti sapientiam. Est autem oris circuncisi illa proferre: quibus nihil demi liceat vel apponi. Est autē viro graui turpissimum: si iugiter se nugis & fabulis immisceat: & inter congarriētes p̄strepat: veluti rabulus anser amixtus oloribus: & oēm materiā credit aptam esse litigiis Ambigitur quid enim castor sciat an docilis pl. Brūdusū inimici melius via ducat an apii. Preterea que habundat sui copiositate vilesunt: & cū multiloquio p̄ctū non desit: pauca prudēter

Socratis notabilis verbū, p̄ loqndo pauca loquētis sermo est p̄ciosus. Vnde socrates querenti quō quis famā optimā comparet. Si gesserit (ingt) optima & locut⁹ fuerit pauca. Hoc est qđ vir iustus & virtus delinquere in sermone: dicit stillasse eloquium suum. Qui enim nō delinquit in ḥbo: hic pfectus est vir. Si quando ridebā ad eos non credebant. Ris⁹ levitatis indicium & quo patentior eo impudentior & reprehēsibilior est. Ait enim: stultus in risu exaltat vocem suā. Et salvator fleuit qui vtiq̄ risisse non legitur. Nec eum facile crediderim pronū esse ad cachinnum: qui sub tanta ambiguitate de risu logatur/ vt & si riserit non credatur. Et lux vultus mei nō cadebat in terram. Risit forte vir iustus: sed eum in hilaritate tempalis in

eptia nulla resoluit. Et quicquid terrenum erat in moribus vultū verebatur austerrū. Si voluisse ire ad eos: sedebam prim⁹. Prima siquidem cathedradignus erat qui alios tantarum virtutum itinere p̄cedebat. Cūq̄ sederet quasi rex famulantib⁹ aliis: lachrymas merētium abstringebat. Iocūda quidē conclusio: cū ptas publica sic studet p̄eesse vt in vniuersitate sua tristē aliquē esse nō patiat̄. Quia ḥo arte id fieri moralis capiū subiectus exēquitur. Tanta siquidem amenitate florū & fructū vberitate/ vt si quis eum ingreditur paradisi delitiis se gaudeat interesse. Mirans forte & attonitus obstupecsis quēq̄ in exilio carnis hu-

Jacobi. iij.
Wō de risu.

Eccī. xxj.

ius: tante dulcedinis p̄ticipem esse: & celestiuū ciuiū esse conciuē
 sed an ita esse possit ex opibus viri iusti tu ip̄e diiudica. Si nega
 ui qđ volebant paupib⁹ & oculos vidue expectare feci. Si come
 di buccellā meā solus & non comedit pupillus ex ea: quia ab in
 fantia creuit mecū miseratio: & de vtero matris mee egressa
 est mecum. Si despexi pretercuntē eo q̄ non habuerit indumentum:
 & absq̄ operimento pauperē. Si nō benedixerint mihi la-
 tera eius: & de velleribus ouiuī meanum calefactus est. Si leua-
 ui super pupillū manum meam: cum viderē me in porta supio-
 rem: humerus meus a iunctura sua cadat: & brachium meū cū
 ossib⁹ conteratur. Semper enim quasi tumentes fluctus super
 me timui deum: & pondus eius ferre non potui. Si putauī autē
 robur meū: & dixi obrizo fiducia mea. Si letatus suz super mul-
 tis diuiniis & quia plura repperit manus mea. Si vidi solē cum
 fulgeret: & lunam incidentem clare: & letatum est in abscondi-
 to cor meum & osculatus sum manum meam ore meo que est
 iniquitas maxima: & negatio contra deum altissimum. Si ga-
 uisus sum ad ruinam eius qui me oderat: & exultaui q̄ inuenis-
 set eum malum. Si non dixerunt viri tabernaculi mei: quis det
 de carnibus eius ut saturemur. Foris non mansit peregrin⁹: ho-
 stium meum patuit viatori. Si abscondi quasi homo peccatum
 meum: & celavi in sinu meo iniquitatē meaz. Si expauī ad mul-
 titudinē nimiā: & despectio propinquorum terruit me: & nō ma-
 gis tacui: nec egressus sum hostiū. Si aduersuz me terra clamat
 & cū ip̄a sulci ei⁹ deflent. Si fructus eius comedī absq̄ pecunia/
 & animā agricolariū eius affixi: p̄ frumento criatur mihi tribu-
 lus: & pro ordeo spina. An nō credis eum ambulare in latitudi-
 ne delitiarum dei qui de corde puro & conscientia bona & fide
 non ficta sub imprecatione tāta de se ista satetur? Quis istoꝝ
 verborū desiderat interpretationem: aut in tanta virtutum lu-
 ce non videt? Nimiuū plane ebes est & obtusi ingenii cui per se
 ista non lucent. In vnum hic plurima congeruntur: quorum vel
 vnuū: orbem quendam illustrare sufficeret. Si principes plura le-
 gere vel audire fastidiunt: saltem hoc tantillum legāt: audiant:
 & inquisitione diligenti discutiant dum imitantur. Sequiſ enī
 in eodem. Si audierint reges & obseruauerint vocem dñi: com-
 plebunt dies suos in bono & annos suos in gloria. Si autē non
 audierit transibūt per gladiū & cōsumenf stultitia: vides ne inu-
 tilium regū duplice exitū? Aut enī p̄ gladiū trāseunt: aut stultitia
 consumūt. Et recte dicūtur p̄ gladiū trāsire: nō finiri eo q̄ gladi-

j. ad Thūſ. I.

Job. xxxvij.
 Premium re
 gū bene agen-
 tium/ et male
 agentiū pena

m ii

Policratici de Curialiū iugis.

Sapiētie. vi. r us quasi quidē transitus est eis ad locū vbi sī multitudinem in
supra.lib.iiij.
ca.vj.et.x. quitatū suarum potentes potēter puniuntur. Sed & stultitia cō-
sumit impios/quia in depressione populi/ robur principis ener-
uatur. Populus nāq̄ contritus/erigere vires principis nō potest
aut non vult.

Prouer. xxvij. **C**Que mala vel bona subiectis prouenant de moribus prici-
pū qđ & aliquorū strategematicis roboraſ exēplis. Ca. VII.

Prouer. xij. **V**asi (inquit) qui mittit lapidē in atriu mercurii/ sic
qui dat insipienti honorē. Hoc a diuersis diuerso mō
exponitur. Ego sapientiorū venia impetrata aceriu
Eccī. x. credo mercurii in quo consistit ratio calculandi: quia
mercurius numen eorum est qui negociationē exercēt & ratio-
ciniis suis diligēter inuigilant. Mittere ergo lapidē in aceriu
quo regitur ratio calculādi est totū turbare calculi rationē:& ho-
norē conferre insipienti est reipublice subuertere vitam. Et ipoſ-
ſibile est vt alios utiliter regat quē propri⁹ subuertit error. Ait
enim. Vbi nō est gubernator/populus corruet. Et alibi rex insi-
piēs perdet populū sūū:& ciuitates inhabitabūtur super sensum
prudentiū. Omnis potētatus/breui vita:läguor prolixior gra-
uat medicum:breuem languorem precidet medicus. Sic & rex
hodie est & cras morietur. Cū enim morietur homo heredita-
bit serpentes & bestias & vermes. Nūqd queſo pauperes oppri-
muntur iniuriis/attenuātur exactionibus: rapinis multiplicib⁹
exſpolianē:iubētur in ſe cōcurrere populi & orbē cōcutere vt po-
tētibus iſti succedant heredes? Iſti nāq̄ ſuccedūt oībus iure ſuo:
nec deſideratur ſolēnitas teſtamenti. Ab in teſtato emerūt:ve
lis nolis hos habebis heredes. In ſeculari bus litteris fertur dixiſ
ſe plato/peride eſt cum ſubditos opprimit magistratus ac ſi ca-
put corporis intumefcat/ut a mēbris aut oīno aut ſine moleſtia
non poſſit. Hanc aūt paſſionē ſine grauifimo dolore mēbroriū
tolerari:vel curari im poſſible eſt. Si ḥo incurabilis fuerit paſ-
ſio/sic viuere q̄ mori miſerius eſt. Miſeris autē nichil utili⁹ eſt/
q̄ vtrūq̄ ſinire miſeriam. Idē quoq̄ dixiſſe legiē cū in ſubiectos
poṭeſtas ſent/ide eſt ac ſi tutor⁹ pupilli pſequaf:vel eū ſuo mi-
crone iurgules/ob cuius deſenſione ab eodē traditū tibi gladiu
accepisti. Rem nāq̄ publicaz/ſrui iure pupilli percelebre eſt/ &
eam tunc demum recte procedere:cum caput eius ſe inutile eē
cognoscit/nifi fideliter membris cohoreat. Hec ille:Et quidem
eleganter & vere. Sed vt in hi videtur coherentia fidelis & fir-
ma eſſe non poṭest:vbi nō eſt tenax vnio voluntatiū: & quaſi p-
uero.